
Materiały na Komisje 

oraz na 

LXIII Sesję Rady Miejskiej 

w Suwałkach 

w dniu 

6 listopada 2023 roku o godz. 15:00 

Materiały dotyczące punktów: 2, 5 oraz 7-11 

(Materiał dostępny w wersji papierowej w Biurze Rady Miejskiej po/c 118 oraz w wersji elektronicznej na 

stronie internetowej B/P Urzędu Miejskiego w Suwalkach w zakładce Menu podmiotowe/Rada 

Miejska/Materiały sesyjne i komisyjne) 



„1 

Porządek obrad LXIII sesji Rady Miejskiej w Suwałkach 

w dniu 6 listopada 2023 r. o godz. 15:00 

w sali sesyjnej im. Józefa Gajewskiego nr 26 Urzędu Miejskiego 

w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

2. Ślubowanie radnej. 

3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

4. Przyjęcie Protokołu nr LXI112023 sesji Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 25 października 2023 r. 

5. Informacja o pracy Prezydenta Miasta Suwałk i wykonaniu uchwał Rady Miejskiej 

w Suwałkach od dnia 25 października 2023 roku. „ , , S 

6. Wnioski i oświadczenia radnych. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składów 

osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

8. Wybór wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach. 

— Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach; „ A' 1 

— Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Suwałkach. A 1J 
9. Podjęcie Stanowiska Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 6 listopada 2023 r. w sprawie 

odstąpienia od utworzenia czwartego Żłobka Miejskiego w Suwałkach 

przy ul. Nowomiejskiej 10. . .. ~b 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 

na 2024 r. , .. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków  

transportowych na 2024 r. 2"q
12. Informacje i odpowiedzi Prezydenta Miasta Suwałk. 

13. Zakończenie obrad sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. 



2, 

ZYDENT MIASTA SUWAŁK 
ul. Mickiewicza 1 16-400 Suwałki 

tel.: (+48) 87 562 81 02, fax: (+48) 87 566 30 98 prezydent@um.suwalki.pl, 

www.um.suwalki.pl 

O.0003.6.2023 

Suwałki, 30 października 2023 r. 

Pan 

Zdzisław Przełomiec 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Suwalkach 

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

oraz § 20 ust. 1 Statutu Miasta Suwałk, wnoszę o zwołanie sesji Rady Miejskiej w Suwałkach 

w dniu 6 listopada 2023 r. 

Zwołanie sesji podyktowane jest koniecznością podjęcia: 

1. stanowiska Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie rezygnacji z utworzenia 

czwartego Żłobka Miejskiego w Suwałkach przy ul. Nowomiejskiej, 

2. uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok, 

3. uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2024 

rok. 

URZĄD MibJSr\i 'x

BIURO RADY MIEJSKIEJ 
WPŁYN~ŁO 

DatamińO"  " bQis, . 

3$3 



~ 

Radni Klubu „Suwalki Przyszlości" 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

Pan Zdzisław Przełomiec 

Q 1  

Suwałki, dnia 30.10.2023 r. 

cer 
W 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwalkach 

Na podstawie art. 20 ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 

§ 20 ust. 1 Statutu Miasta Suwałk wnosimy o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, z 

następującym porządkiem obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3. Złożenie ślubowania przez radną. 

4. Wybór wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach. 

- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach; 

- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie składów 

osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

6. Zakończenie obrad sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

OK.aw,j 

BIURO RADY MIEJSKIEJ 
WpŁYNĘŁ 

Data30 t1aoo~i~tlpis,., 



4 

POSTANOWIENIE NR 135/2023 

KOMISARZA WYBORCZEGO W SUWAŁKACII 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Miejskiej w Suwałkach 

Na podstawie art. 387 § I ustawy z dnia 5 stycznia 201 1 r. — Kodeks wyborczy 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) Komisarz Wyborczy w Suwałkach postanawia, co 

następuje: 

§ 1. Postanawia się o wstąpieniu na wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 2, właściwym dla wyboru 

Rady Miejskiej w Suwałkach; mandat obejmuje Pani Monika LIPIŃSKA — kandydatka z listy nr 4 - KKW 

PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, która w wyborach przeprowadzonych 

w dniu 21 października 2018 r. uzyskała kolejno największą liczbę głosów, a nie utraciła prawa wybieralności 

oraz nie zrzekła się pierwszeństwa do objęcia mandatu. 

§ 2. Postanowienie przekazuje się Zainteresowanej, Wojewodzie Podlaskiemu oraz Przewodniczącemu 

Rady Miejskiej w Suwałkach. 

§ 3. Postanowienie oglasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego oraz podaje do 

publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

pełniąca funkcję Komisarza 

Wybojzeg -Suw łkach 

Alicja NW k-Dąbek 

Id: AEF727DC-I 13A-4C65-B2C0-0AB3C8980CA3. Podpisany Strona I 



~ 
Informacja o pracy Prezydenta Miasta Suwałk i wykonaniu 

uchwał Rady Miejskiej w Suwałkach od dnia 25 października 2023 roku 

Od dnia ostatniej sesji Rady Miejskiej w Suwałkach wydano 27 zarządzeń, miedzy innymi: 

1. Powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowań 

o udzielenie zamówień publicznych na następujące zadania: 

a) Wykonanie operatów szacunkowych dla nieruchomości położonych w granicach 

administracyjnych m. Suwałki; 

b) Kserokopiarka dla Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej; 

c) Dostawa artykułów biurowych; 

d) Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na ulicy Teofila Noniewicza 

w Suwałkach. 

2. Zarządzenia w sprawie powołania: 

a) komisji przetargowej do czynności związanych z przeprowadzaniem przetargów oraz 

rokowań na zbycie nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa lub własność 

Gminy Miasta Suwałki; 

b) komisji działającej przy Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach do spraw odbioru operatów szacunkowych; 

c) komisji przetargowej do czynności związanych z przeprowadzaniem przetargów oraz 

rokowań na zbycie nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa lub własność 

Gminy Miasta Suwałki. 

3. Inne zarządzenia w sprawach: 

a) nabycia nieruchomości; 

b) wprowadzenia „Zasad lokalizacji ogródków gastronomicznych i innych małych 

obiektów handlowych na terenie miasta Suwałki"; 

c) udzielenia pełnomocnictwa Zarządowi Budynków Mieszkalnych w Suwałkach 

TBS sp. z o.o.; 

d) przyjęcia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczonej 

do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawienie warunków zagospodarowania; 

e) udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących mienie 

gminne Miasta Suwałki przeznaczonych do sprzedaży bezprzetargowej na rzecz 

najemców nieruchomości przyległej; 

I) przyjęcia darowizny nieruchomości; 

g) wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Przedszkola nr 5 z Oddziałem 

Integracyjnym w Suwałkach w okresie jego nieobecności; 

h) przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Strategii rozwoju ponadlokalnego 

ZIT MOF Suwałk do roku 2030"; 

i) przeprowadzenia konsultacji społecznych Prognozy oddziaływania na środowisko 

projektu „Strategii rozwoju ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 2030"; 

j) aktualizacji wysokości podstawowych kwot dotacji dla placówek wychowania 

przedszkolnego dotowanych przez Miasto Suwałki; 

k) przyjęcia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa przeznaczonej 

do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawienie warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej; 

1) przyjęcia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczonej 

do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawienie warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej; 

m) ogłoszenia wyników drugiego otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych w zakresie dofinansowania wkładu własnego do programów 

finansowanych z innych źródeł niż budżet Miasta Suwałk w 2023 roku; 

1 



G 
n) określenia trybu ogłaszania, przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów 

ofert i trybu pozakonkursowego na realizację zadań publicznych ze środków z budżetu 

Miasta Suwałk przez komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Suwałkach oraz 

rozliczania przyznanych dotacji i kontroli realizowanych zadań finansowanych lub 

współfinansowanych z dotacji; 

o) przyjęcia wykazu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa 

przeznaczonej do dzierżawy na cele rolnicze z dotychczasowym dzierżawcą na kolejny 

okres; 
p) przyjęcia wykazu nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta Suwałki 

przeznaczonych do dzierżawy na cele rolnicze z dotychczasowym dzierżawcą 

na kolejny okres; 
q) ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych stanowiących mienie gminne Miasta Suwałki 

przeznaczonych do sprzedaży bezprzetargowej na rzecz najemców. 

Realizując uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach, wydano zarządzenia w sprawie zmian 
w budżecie Miasta na 2023 rok, w wyniku których dokonano zmiany: 

W planie dochodów budżetowych: 
1) zmniejszenia planu dochodów budżetowych o kwotę 212.927,00 zł; 

2) zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 3.179.188,27 zł. 

3) zmniejszenia planu dochodów budżetowych o kwotę 12.000,00 zł; 

4) zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 42.492,04 zł. 

W planie wydatków budżetowych: 
1) zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 27.313,00 zł; 
2) zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 27.3 13,00 zł; 
3) zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 1.205.471,00 zł; 

4) zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 4.171.732,27 zł; 

5) zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 201.646,00 zł; 

6) zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 232.138,04 zł. 

Powyższe zmiany związane były z dokonaniem przesunięć środków finansowych 

w dziale: Administracja publiczna, urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa, Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 

Różne rozliczenia, Oświata i wychowanie, Pomoc społeczna, Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej, Edukacyjna opieka wychowawcza, Rodzina, Działalność usługowa, 

Ochrona zdrowia, Gospodarka mieszkaniowa, Kultura fizyczna. 

Ponadto w okresie sprawozdawczym rozpatrzono: 

a) Wnioski Wydziału Oświaty i Wychowania w sprawach: 

• informacji w sprawie II aktualizacji podstawowej kwoty dotacji w Mieście Suwałki na 
2023 r.; 

• funkcjonowania lodowiska przy Szkole Podstawowej nr 11 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. gen, bryg. pil. Witolda Urbanowicza w Suwałkach; 
• informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Mieście Suwałki za rok szkolny 

2022/2023. 

2 



b) Wnioski Wydziału Kultury i Sportu w sprawach: 

• Dni Suwałk 2024 — budżet i propozycje gwiazd muzycznych; 

• Gali i Balu Prezydenta Miasta Suwałk „Włócznia Jaćwingów" za rok 2023; 

. Sylwestra Miejskiego; 

• Jarmarku Świątecznego 2023; 

• sprawozdania z działalności Centrum Informacji Turystycznej w Suwałkach w letnim 

sezonie turystycznym do września 2023 r. 

c) Wnioski Wydziahx Spraw Społecznych i Zdrowia w sprawach: 

. zmiany uchwały w sprawie określenia zadań Miasta Suwałk realizowanych w 2023 r. 

ze środków PFRON; 

• zmiany uchwały nr XLVII/592/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 czerwca 

2022 w sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Suwałkach na lata 2022-2026; 

. sfinansowania złożonych wniosków z funduszu alkoholowego w ramach realizacji 

zadań zawartych w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Suwałkach na lata 2022-2024; 

• zarezerwowania środków finansowych z funduszu alkoholowego na realizację zadania 
zawartego w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Suwałkach na lata 2022-2024. 

d) Wniosek Wydziału Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych w sprawie projektu „Strategii 

rozwoju ponadlokalnego ZIT MOF Suwałki". 

e) Wniosek Wydziału Inwestycji w sprawie propozycji zadań do realizacji w ramach 
inicjatywy lokalnej w roku 2024. 

1) Wnioski Wydziału Gospodarki Komunalnej i Nadzoru Właścicielskiego w sprawach: 

. rekompensaty za utworzenie i prowadzenie punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych na terenie PGO w Suwałkach Sp. z o.o.; 

• ustalenia stawki rekompensaty w komunikacji miejskiej na 2024 r. 

• stacji ładowania samochodów elektrycznych w mieście Suwałki; 

. projektu Zarządzenia Prezydenta Miasta Suwałk w zakresie zmiany Załącznika nr 1 
do Zarządzenia nr 52/2027 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 10.02.2017 r. w sprawie 
ograniczeń na terenie miasta Suwałki w ruchu pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 14 ton i 18 ton z wyłączeniem autobusów; 

. przedłużenia umowy na aplikację NaprawmyTo.pl 

g) Wniosek Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej w sprawie rozpatrzenia 
uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu mpzp terenu ograniczonego 
ulicami: Utratą, Sportową, Walerego Romana i terenem kolejowym w Suwałkach. 

h) Wnioski Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w sprawach: 

• zamiany części działki nr geod. 11000 o powierzchni 0,3269 ha położonej 
w Suwałkach przy ulicy Wigierskiej, na cześć nieruchomości miejskiej oznaczonej 
działką nr geod. 11001 o powierzchni 0,1440 ha, położonej w Suwałkach przy ulicy 
Wigierskiej; 

• sprzedaży części działki oznaczonej numerem geodezyjnym 31616, stanowiącej 

własność Miasta Suwałk, położonej w Suwałkach przy ul. Saperskiej, posiadającej 

urządzoną księgę wieczystą w związku z przekroczeniem granicy przy wnoszeniu 

ogrodzenia - sprzedaż bezprzetargowa na poprawienie warunków zagospodarowania 

działki przyległej; 

3 



9 
. projektu zarządzenia w sprawie przyjęcia wykazu nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Miasta Suwałk oznaczonej działką o nr geod. 31412/7 
o powierzchni 0,0178 ha, położonej przy ul. Raczkowskiej w Suwałkach 

przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawienie warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej; 

• sprzedaży działki gruntowej oznaczonej numerem geodezyjnym 11433/3, stanowiącej 

własność Miasta Suwałk, położonej w Suwałkach w Obrębie nr 6, posiadającej 

urządzoną księgę wieczystą — sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego; 

• podjęcia uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych stanowiących 

własność Miasta Suwałki; 

• projektu zarządzenia w sprawie przyjęcia wykazu nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Suwałk oznaczonej działką o nr geod. 

31616/1 o powierzchni 0,0022 ha, położonej przy ul. Saperskiej w Suwałkach 

przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawienie warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej; 

• sprzedaży działki oznaczonej numerem geodezyjnym 35196/1, stanowiącej własność 

Miasta Suwałk, położonej w Suwałkach przy ul. Pułkownika Adama Ignacego Koca, 

posiadającej urządzoną księgę wieczystą - sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

ograniczonego na poprawienie warunków zagospodarowania działki przyległej; 

• obniżenia ceny wywoławczej działki nr 158 o powierzchni 0,5111 ha oraz działki 

nr 159 o powierzchni 0,5434 ha, niezabudowanych, stanowiących własność Miasta 

Suwałk, położonych na terenie Gminy Szypliszki, obręb 0017 — Kaletnik —

posiadających urządzoną księgę wieczystą — sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego. 

i) Wniosek Wydziału Obsługi Prezydenta, Komunikacji Społecznej i Promocji 

w sprawie propozycji działań dotyczących współpracy zagranicznej z miastami 

partnerskimi i współpracującymi na 2024 r. 

j) Wniosek Biura Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w sprawie wyników 

konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rozwoju 

i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki. 

Suwałki, 02.11.2023 r. 

ZASTĘPCA PREZ%& TA 

PyQEZYDENTA 
x~ 

4 



9 

UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40,572,1463 i 1688), oraz z § 48 ust. 1 Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. 

Podlaskiego z 2023 r. poz. 3743) Rada Miejska w Suwałkach uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/184/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach zmienionej uchwałą 
Nr XXXVII/492/2021 § I ust. li ust. 4 otrzymują brzmienie: 

1. Komisję Finansowo-Budżetową w składzie: 

1) Bogdan Bezdziecki; 

2) Sylwester Cimochowski; 

3) Monika Lipińska; 

4) Jacek Roszkowski; 

5) Anna Ruszewska; 

6) Andrzej Turowski, 

7) Łukasz Wojno. 

4. Komisję Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki w składzie: 

1) Bogdan Bezdziecki; 

2) Tadeusz Czerwiecki; 

3) Anna Maria Gawlińska; 

4) Kamil Lauryn; 

5) Monika Lipińska; 

6) Jacek Juszkiewicz; 

7) Wojciech Pająk; 

8) Marek Lech Zborowski - Weychman. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

apt 
formalno-ara 

r, 
Id: B67A8E9F-536C  Fdó i 6MB. Projekt Strona! z 2 



„10 

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji 

Rady Miejskiej w Suwałkach. 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada gminy ze 

swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, 

ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy stałych komisji Rady Miejskiej 

w Suwałkach. 

Potrzeba zmiany uchwały wynika z powołania do skłRady Miejskiej 

w Suwałkach nowej radnej Moniki Lipińskiej. 

Przewodniczący I 

R s „ ej w Suwałkach 

L ~ 
aw"f1im1ec ` 

id: B67A8E9F-536C-4FA1-971E-05D02D586A1B. Projekt Strona 1 z 1 



M 

UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Suwałkach 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 472, 1473 i 1688) oraz § 42 ust. 2 Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. 

Podlaskiego z 2023 r. poz. 3743) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin głosowania w wyborach wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Suwałkach w brzmieniu zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Nlą 

formalno-p~w 
rr t 
N 

Su~fl~i~~Pi  
F2E

Pl~F! N Y 
h 

i 
~152-6DE386A4213F. Projekt Strona 1 z 3 



4Z 

Załącznik Nr ł do uchwały Nr 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 2023 r. 

Regulamin głosowania wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach 

§ 1. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana spośród radnych Rady Miejskiej 
w Suwałkach. 

§ 2. Głosowanie odbywa się za pomocą karty do głosowania opatrzonej pieczęcią Rady 
Miejskiej w Suwałkach. 

§ 3. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna. 

§ 4. Każdy radny otrzymuje 1 kartę do głosowania w celu wyboru wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Suwałkach. 

§ 5. Nazwisko kandydata umieszcza się na karcie do głosowania. 

§ 6. Obok nazwiska kandydata umieszcza się zapisy: "jestem za", "jestem przeciw", 

"wstrzymuję się od głosu" i odpowiednio przy tych zapisach, z prawej strony karty do głosowania, 
zostaje umieszczona kratka. 

§ 7. Radni głosują stawiając znak "x" w wybranych kratkach przy nazwisku kandydata. 

§ 8. Głos oddany w inny sposób niż opisany w § 7 lub na karcie niespełniającej wyżej 
wymienionych wymogów będzie uznany za nieważny. 

§ 9. Głosowanie odbywa się poprzez wyczytanie nazwiska radnego (wg listy obecności), który 

podchodzi do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do urny kartę do głosowania. 

§ 10. Wybór wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach następuje bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

§ 11. W protokole Komisja Skrutacyjna określa: 

1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania; 

2) imię i nazwisko zgłoszonego kandydata; 

3) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania; 

4) liczbę głosów nieważnych; 

5) liczbę głosów ważnych; 

6) minimalną liczbę głosów konieczną do wyboru; 

7) liczbę głosów "jestem za" oddanych na poszczególnych kandydatów; 

8) stwierdza wynik wyborów. 

§ 12. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi, które mogły mieć wpływ 

na wynik głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej odnoszące 

się do naruszenia procedury w trakcie głosowania, obliczania głosów lub sporządzania protokołu. 

§ 13. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 

§ 14. Wyniki wyborów ogłasza przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 

§ 15. W sytuacjach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie stosowne decyzje podejmuje 

Rada Miejska w Suwałkach. 

id: 153AF283-4059-41D4-B152-6DE386A42I3F. Projekt Strona I z 1 



>73 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach. 

Zgodnie z przepisem art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym „rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego 

i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów, w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym ". 

W związku z właściwym przebiegiem wyboru wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Suwałkach, zachodzi konieczność przyjęcia przez radnych Regulaminu 

głosowania. Zgodnie z § 42 ust. 2 Statutu Miasta Suwałk „Przeprowadzając 

głosowanie tajne Rada każdorazowo uchwala regulamin głosowania„ w oparciu o 

który pracuje Komisja Skrutacyjna 

Przewodniczący 
w Suwałkach 

ś aw 'rze :mtec ` 

Id: 153AF283-4059-41D4-B152.6DE386A4213F. Projekt Strona 1 z 1 



~4 

UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 2023 r. 

w sprawie stwierdzenia wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwatkach 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 472, 1473 i 1688), Rada Miejska w Suwałkach uchwała, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się wybór radnego/radnej 

(imię/imiona i nazwisko) na Wiceprzewodniczącego/cą Rady Miejskiej w Suwałkach. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Nie yrńlłszę zątrzeżeń 

Id: 8F5287~pM; 
Nr „+,b4.&" Q -1 

nych 

t € €QQIFBFO. Projekt Shona I z 2 



45 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie stwierdzenia wyboru 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach. 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
„rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących 
bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady w głosowaniu tajnym ". 

Podjęcie uchwały jest formą potwierdzenia przeprowadzonej procedury wyboru 
wiceprzewodniczących Rady i stwierdzenia dokonanego przez RM 
w Suwałkach wyboru. 

Przewodniczący I 

hGul}LMtejs „ ej w Suwałkach 

dziś aw rze młec ` 

Id: 8F52E73D-3BDO-4F98-A5E9-83686001FBF0. Projekt Strona 1 z 1 



- PROJEKT-

STANOWISKO 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

w sprawie odstąpienia od utworzenia czwartego Żłobka Miejskiego w Suwałkach przy 
ul. Nowomiejskiej 10 

Rada Miejska w Suwałkach ze względu na apel Rady Pedagogicznej Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznej w Suwałkach i głosy rodziców dzieci korzystających z 

usług oferowanych przez tę instytucję rekomenduje odstąpienie od przeniesienia placówki 
z jej dotychczasowej siedziby przy ul. Nowomiejskiej 10 i utworzenia w tym miejscu 
czwartej siedziby Żłobka Miejskiego w Suwałkach. 

Nowy żłobek miał powstać na bazie siedziby Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 
przy ul. Nowomiejskiej 10. Jest to budynek, w którym wcześniej funkcjonowało 
przedszkole co sprawia, że spełnia niezbędne wymagania do utworzenia tam żłobka. 

Równolegle podjęto prace nad koncepcją przeniesienia Poradni Psychologiczno —
Pedagogicznej. Podjęto rozmowy z dyrekcją oraz pracownikami tej jednostki. 

Docelowo Poradnia miała zostać przeniesiona do budynku przy ul. Kościuszki 45. 
Na czas remontu Poradnia miała funkcjonować w Specjalnym Ośrodku Szkolno —
Wychowawczym nr 1 w Suwałkach przy ul. Wojska Polskiego 9. 

Jednak propozycja przeniesienia Poradni Psychologiczno — Pedagogicznej spotkała się 
z brakiem aprobaty Rady Pedagogicznej oraz rodziców dzieci, które korzystają z pomocy 
specjalistów zatrudnionych w tej jednostce. Argumentowano to m.in. brakiem 
wystarczającej przestrzeni do stworzenia odpowiedniej wielkości gabinetów 
dostosowanych do diagnozowania dzieci i młodzieży w budynku przy ul. Kościuszki 
45 oraz brakiem odpowiedniej liczby bezpłatnych miejsc parkingowych. 

W związku z powyższym, mając świadomość utraty przyznanego dofinansowania z 
Rządowego Programu Maluch+ w kwocie 5.006.161,63 zł na utworzenie 123 miejsc 
żłobkowych, Rada Miejska w Suwałkach stoi na stanowisku odstąpienia od utworzenia 
czwartego Żłobka Miejskiego w Suwałkach. 



UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 2023 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 5 ust. I ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) Rada Miejska w Suwałkach uchwala co 
następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Miasta 

Suwałk: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 1,23 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych 6,08 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego 0,57 zł od 1 m2 powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 

9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485, z 2023 r. poz. 28, 1688), 
i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę 
o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 
wejścia w yr' cie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego 3,85 zł od 1 m2

powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych 0,99 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 30,33 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym 14,45 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 

leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 6,35 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego 10,29 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

3) od budowli 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr L/657/2022 Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 października 2022 r. w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości na 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 4797). 

Id: DDEEFCBA-2800-48BE-BCID-C605B52402C0. Projekt Strona 1 z 4 



d$ 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. I podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Id: DDEEFCBA-2800-48BE-BC I D-C605B52402C0. Projekt 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 70) rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek w podatku 

od nieruchomości. Stawki nie mogą przekroczyć rocznie górnych stawek kwotowych 

obwieszczonych przez Ministra Finansów. 

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych 

granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024, od 1 stycznia 2024 roku 

podwyższone zostały maksymalne stawki podatków i opłat lokalnych o wskaźnik cen towarów 

i usług konsumpcyjnych, który w I półroczu 2023 r. w stosunku do I półrocza 2022 r. wyniósł 

115,00 (wzrost ceno 15,00 %). 

Podwyższone stawki obowiązujące na terenie Miasta Suwałk w 2024 roku 

nie gwarantują maksymalnego wpływu z tytułu podatku od nieruchomości w tym zakresie 

i planowane są na poziomie niższym od maksymalnych stawek ogłoszonych przez Ministra 

Finansów w obwieszczeniu z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na rok 2024. 

Skutkiem finansowym podwyższenia stawek podatkowych będzie wzrost w 2024 roku 

potencjalnych dochodów Miasta Suwałk z tytułu podatku od nieruchomości 

w porównaniu do 2023 roku o około 5 091 000,00 zł. 

Id: DDEEFCBA-2800.48BE-BC ID-C605B52402C0. Projekt Strona 3 z 4 



Wysokość stawek w podatku od nieruchomości na 2024 rok w porównaniu z rokiem 2023w zestawieniu 

ze stawkami maksymalnymi ogloszonymi przez Ministra Finansów na 2023 i 2024 rok: 

Lp. Wyszrzeg4lnienie 

Stawki 
obowiązujące 2023 tlee 

w 2027 r. 
(w zl) 

Maksymalne 
stawki 

Finans
ter.

ów Floamów 
na 2027 rok 

(wił) 

Proponowane 
stawki na 

2024 r. 
Miasto Suwałki 
wzrost o 10% 

(wij) 

Maksymalne 
stawki 

Ministra 
Finansów 

na 2024 rok 
(w zt) 

Wzroal stawek Wzrost
maksymalnych 

w 
stosunku 

do roku 2023 
o roku 202

stawek 
propovowanycwavyek 

w 2024 r. 
010 

w stosunkuw 
do stawek 
z E023 r. 

1. 

Grunty związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków, od 1 m2 powierzchni 

I,II 1,16 1,23 1,34 15,52% 10,81% 

2
Grunty pod wodami powierzchniowymi 
stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych, od 
Iha powierzchni 

5,52 5,79 6,08 6,66 15,03% 10,14% 

3 

Grunty pozostałe, w rym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego, od Im2 powierzchni 

0,51 0,61 0,57 0,71 16,39% 11,76% 

Grunty niezabudowane objęte obszarem 
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 
2021 r. poz. 485, z 2023 r. poz. 28, 1688), i 
położonych na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego 
przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 

4. ,..:cszka.,:eay, ushlgową-albo--zabnduwę o 
przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do 
tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym 
czasie nie zakończono budowy zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego, od lm2
powierzchni 

3,50 3,81 3,85 4,j9 D,22% 10,00% 

5 
• 

Budynki lub ich części mieszkalne, od Im2
powierzchni użytkowej 

090 1,00 0,99 1,15 15,00% 10,00% 

6. 

Budynki lub ich części związane z 
prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 
budynki mieszkalne lub ich części zajęte na 
prowadzenie działalności gospodarczej, od Im2
powierzchni użytkowej 

27,57 28,78 30,33 33,10 15,01% 10,01% 

7
Budynki lub ich części zajęte na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym, od I m2
powierzchni użytkowej 

13,13 13,47 14,45 15,50 15,07% 10,05% 

8. 

Budynki lub ich części związane z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń, od 1 m2 powierzchni 
użytkowej 

5,77 5,87 6,35 6,76 15,16% 10,05% 

9. 

Budynki lub ich części pozostałe, w rym zajęte 
na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego, od Im2
powierzchni 

9,35 9,71 10,29 11,17 15,04% 10,05% 

10. 

Budowle lub ich części związane z 
prowadzeniem działalności gospodarczej 
(według wartości określonej na podstawie art. 
4 ust 1 pkt 3 i ust 3.7 ustawy z dnie 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych) 

2%
2% 2% 2% 0% 0% 

Id: DDEEFCBA-2800-48BE-BCID-C605B52402C0. Projekt Strona 4 z 4 



UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 2023 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące 

na terenie Miasta Suwałk: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 838 zł; 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1114 zł; 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1549 zł; 

ów-ciężarawydi, o któiycfrmuwa w ud. 8 pkl2 u5Lawy p podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności 

od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, według stawek 
określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -1182 zł; 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1522 zł; 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton -2005 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 

od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, według stawek 
określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 

12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego - 520 zł; 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 

niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 

zawieszenia, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1386 zł; 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2515 zł. 

Id: BBDSE072-AE8B-4FBF-9A76-0F2973F56EA2. Projekt Strona 1 z 6 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr L/658/2022 

Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 października 2022 r. w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych na 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 4798). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

tor:; 
?radco Pr 

Id: BBDSE072-AESB-4FBF-9A76-0F2973F5BEA2. Projekt ł Strona 2 z 6 



~ 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 2023 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 2 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niż 

Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych 
I 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 930 2041 

13 14 931 2033 

14 15 950 2033 

I S i więcej 1039 2088 

Trzy osie 

12 l7 824 1549 

I7 19 1056 1790 

19 21 1075 2005 

21 23 1094 2076 

23 25 1711 2508 

25 i więcej 1785 2640 

Cztery osie i więcej 

12 25 1612 2398 

25 27 1969 2452 

27 29 2308 3814 

29 31 2667 3814 

31 i więcej 2771 3881 

Id: BBD8E072-AE8B-4FBF-9A76-0F2973F5BEA2. Projekt Strona I z I 



aĆ k 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 2023 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 4 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy 
+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej nit 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

I 2 3 4 

Dwie osie 

12 I8 2005 2151 

18 25 2239 2829 

25 31 2328 2884 

31 i więcej 2407 2973 

Trzy osie i więcej 

12 40 2060 2900 

40 i więcej 2829 3814 

Id: BBD8E072-AE8B-4FBF-9A76.0F2973F56EA2. Projekt Strona 1 z 1 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 2023 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH 

w art. 8 pkt. 6 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
7 7awiec7enlem pneumatycznym 

Inne systemy 

zawieszenia-0s~ 

lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 305  492 

18 25 538 928 

25 i więcej 717 932 
Dwie osie 

12 28 420 528 

28 33 1039 1396 

33 38 1396 2131 

38 i więcej 1932 2739 
Trzy osiej więcej 

12 38 1450 2131 

38 i więcej 1622 2789 

Id: BBD8E072-AE8B-4FBF-9A76 0F2973F5BEA2. Projekt Strona I z I 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 70) Rada Gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku 

od środków transportowych. 

Roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może przekroczyć stawki 

maksymalnej oraz nie może być niższa od stawki minimalnej, które to stawki ogłaszane 

są corocznie przez Ministra Finansów. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 14 lipca 2023 r. opublikowanym w Monitorze Polskim z dnia 21 lipca 

2023 r., poz. 774, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2023 r. wyniósł 

15,00 % w stosunku do okresu roku ubiegłego i o tyle średnio wzrósł wskaźnik, na którego 

podstawie wyliczane są stawki maksymalne w podatkach i opłatach lokalnych. Minister 
Finansów obwieszczeniami z dnia 21 lipca 2023 r.w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2024 r. opublikowanego w Monitorze Polskim z 1 sierpnia 

2023 r., poz. 774 i z dnia 12 października 2023 r. w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujących w 2024 r. opublikowanego w Monitorze Polskim z dnia 

23 października 2023 r., poz. 1132 ustalił maksymalne i minimalne stawki podatku od środków 

transportowych na 2024 r. 

Mając na względzie wzrost cen towarów i usług, które znacznie zwiększają wydatki 

samorządów w tym zakresie, wzrost płacy minimalnej od stycznia 2024 r., a następnie od lipca 
2024 r, a takie kuni zbiorowych—potrzebmieszkańeów—
zasadnym jest podwyższenie stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok 

o ok. 10,00%. Z uwagi na fakt, że podatek od środków transportowych jest jednym ze źródeł 

dochodów własnych gminy podwyższenie wysokości stawek zabezpieczy zrealizowanie 

dochodów budżetowych z tytułu ww. podatku. 

Skutkiem finansowym podwyższenia stawek podatkowych będzie wzrost w 2024 roku 

potencjalnych dochodów Miasta Suwałk z tytułu podatku od środków transportowych 
w porównaniu do 2023 roku o około 428 tys. zł. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: BBD8Eo72-AESB-4FBF-9A76-OF2973F5BEA2. Projekt Strona I z I 


